Praedonem subito galeata nave sequuntur
At Boreas illis obstat et unda maris;

Nam postquam solvere ratem de littore Lesbi,
Maxima tempestas per mare jecit eos;

Sic ut eorundem vestigia non reperiret,
Hos perquisierit Lesbica turba licet.

Per pelagum donec ad Pergama nauta marinus
Ambos quaesivit nec reperisse tulit.

Fabula stultorum locat inter sidera fratres,
In geminis, aiunt, hos radiare vides.

Qui prius exoritur, hic ultimus occidit; et qui
Ultimus exoritur, occidit ille prior.

Immo Dares Phrygius qui Troica proelia scripsit
Illorum nulla de nece scripta dedit.

Hos erat in Troiae memor obsidione stetisse,
Sunt ab eo visi tempore pacis ibi.

Saepe loquebantur Trojanis: vidimus illos;
Et satis amborum disseruere statum.

Praeclari facie deductum corpus habebant
Caesarie flavi, corpore paene pari.

Magnis stellabant oculis, laudabile vultus
Hujus et membrorum dico fuisse decus.

4. Cod. Moesia ut et Dares. tamen Mys. legendum obversum uti etiam infra. 6. Prothetelae. 9. Cod. Nauplius ut ambit. In margine scholion: Palamedes filius Nauplius. 1. Horat.: est A. P. v. 350. Nec semper etc. 2. Ov. Amor. III, 12, 18

Phoebus et incoepum destituisset opus.
6. Cod. optat. 7. Cod. Lesbo. 20. Error Alberti; Dares c. 12 dicit, postquam de Castore et Polluce egit, „hos se vidisse, quum induciae essent, partim proelio interfuisse“ sed intelligend: Graecorum Trojanorumque duces, quia prius c. 11 interiisse Castorem et Pollicem ante bellum narraverat.

Blanditiis erat insignis soror, ore pusillo
 Pulchra, serena, decens, simplicitate vigens.
 Laeta supercilia notula mediante notata;
 Mens lasciva fuit, membra decora tuit. 30

DUCES DESCRIBUNTUR.

Rex ibat Priamus aquilino corpore magnus,
 Vultu pulcher erat, suaviter ora movens;
 Hector erat crispus, membris pernicibus, albus,
 Stabat magnanimus, Martis et arte probus;
 Blaesus, barbatus, vultu venerabilis, aptus, 35
 In populo clemens, dignus honore, decens.
 Docti, clementes sunt Helenus Deiphobusque,
 Saepe solet similis filius esse patri.
 Sic et erant isti, fuerant quoque corpore magni,
 Formosi, soliti suavia verba loqui. 40
 Magnus erat Troilus, fortis, pulcherrimus, acer,
 Virtutis cupidus et sine faece bonus.

Longus Alexander et candidus, ore venusto,
 Aptus, facundus, ambitione calens,
 Pulchris stellatus oculis, mollique capillo 45
 Flavescens, suavi voce loquenda loquens.
 Andromache sapiens formosaque, longa, modesta
 Et rutilans oculis, candida, blanda satis.
 Facturae mediocris erat Cassandra, rotundo
 Ore, micans oculis, rufa; benigna, scia; 50
 Praescia quam fuerat venturi non iterabo,
 Quod semel audistis, est recitasse satis.
 Candida, formosa formaque Polixena longa,
 Hos rectos oculos rectaque crura probo.
 Simplex, larga, decens, flavos quoque laudo capillos 55
 Et teretes digitos exiguumque pedem.
 Heccuba quae fuerat aquilino corpore pulchra
 Mente virum, pugnans, callida, casta, pia.

27. margo: Helena. 28. margo: quantum ad exterio-
 rem habitum. 47. Cod. modesto. 54. Cod. hec. 56. Ov.
 Ars I. 622. 58. secund. Daret enim pro: casta scias.

Magnus, facundus, prudens Agamemnon et albus,

60

Nobilis et dives pervalidusque fuit:

Statura mediae Menelaus amabilis, aptus,

Rufus, formosus et bene gratus erat.

Improba, mobilior folio, Ledaea! caduco.

Non poteras tanto fida manere viro.

Aeneas rufus, assabilis, ore venustus,

65

Fortis, facundus, consilique sciis,

Nigris laudatur oculis, sed alacriter illis.

Utitur ut ridens, vir pius, imo decens.

Antenor longus, gracilis, versulus, acutus

70

Est, agilis, velox, providus atque dicax.

Ore venustus erat et pectore magnus Achilles

Strenuus et hilaris, dapsilitate libens.

Myrteus in crine, clemens, acerrimus armis,

Crispus, amorosus, grandia ferre levis.

Dapsilis et prudens Patroclus, corpore pulcher.

75

Corde pio pacem gessit et ore fidem.

Ipse smaragdineis oculis magnisque decorus,

Os sine mente loquax creditur esse nefas.

Clarus voce, valens, formosus Oileus Ajax,

80

Corpus deductum, membra quadrata sibi.

Vocalis, validus Aiax Telamonius atrox,

Simplex, caesaries tam nigra, crispa coma.

Non formosus erat sed erat facundus Ulixes

Ore quidem laeto non tamen absque dolo.

Facturae mediae fuit et sapientia multa.

85

Cordis ei; cur hoc praeteriisse velim?

Quid de formosa dicam Briseide? simplex,

Blanda, verecunda, candida, compta fuit.

Juncta supercilia, molles flavosque capillos.

Corpus et aequale, lumina clara probo.

90

Debuferam posuisse, quod haec assabilis esset

70. Cod. volex. 73. Dares, capillo myrteo. Istan. IV,
111. coma myrthea. Fortasse erat color nigricans ut ap.
Philost. Her. II. §. 20 p. 690 not. 6. 13. (ed. Olearius)
παντριθενη κομη. 78. creditur pro codicis ceditur.

Et pia, si longa vult tacuisse mora.
 Audax in bellis acerrimus est Diomedes,
 Strenuus et fortis vultus honestus ei.
 Austerus clamosus erat calidoque cerebro,
 Corpore quadratus impatiensque satis. 95
 Triptolemum noscis; magnus fuit atque virilis
 Optima forma sibi sed stomachosa quidem;
 Blaesus, aduncus erat velox oculisque rotundis,
 Cui facies hilaris, larga superciliis. 100
 Candidus et magnus, naso quoque Nestor obuncus
 Dapsilis et sapiens, consiliando sagax.
 Mittitur Iliacas audax orator ad arces,
 Nestora laudare cum Cicerone potes.
 Candidus et temerarius es, tibi vultus honestus, 105
 Fidens in celeres Protesiae pedes!
 Magnanimum gracilem sapientem dic Palamedem,
 Blandus, facundus, ambitiosus erat.
 At crassus Polydorus erat Neocleucus audax
 Tristis, pervalidus, mente timente tacens. 110
 Magnum prudentem dicuntque Machaona fortem,
 Illic simul et patiens compatiensque fuit.
 Merionem rufum ponas sed et impatientem
 Et, quia sit medius, corpore, mente tenax.
 Dicere cum volui quam pertinax esset, oriri 115
 Me contra coepit protinus ira metri.
 Me duce qui toties, inquit, mea signa tulisti,
 Quis modo persuasit illa negare tibi.
 Exitus acta probat; finis, non pugna coronat,
 Laudamus tandem sole cadente diem. 120
 Nostra probabiliter huc usque secutus es arma,
 Nunc quasi desciens ilia ducis iners.

97. pro Triptolemo, Dares praebet Neoptolemum. Cod.
 Triptolomum. 99. ex margine aduncus quod etiam apud
 Daretem, pro adulces. 101. nāso pro nasum cod. 105. Al-
 luditur Ciceron, lib. de sen. cap. 10. 109. Polydorus,
 Dares habet: Podalirium crassum, valentem, superbū,
 tristem. 119. Ov. Her. II, 85. Ex. act. prob.

Sudavit nostris pro te Raimundus! in armis;

Scit tibi bis binis ire quadriga rotis.

Occupat extreum scabies, quia ducis in aulam

125

Proscriptos nostram rem recitando ream.

Est tibi grammaticae nimis artus fertilis, hortus,

Qui quibus et quibus omne ministrat olus.

An non pro verbo didicisti sumere verbum

Ut teneant proprium singula quaeque locum?

130

Territus his jaculis, cessavi ponere: perti—

Nax ponens eius nomine mente tenax.

Crudelem si dico virum, si dico virilem

Vel si virosum, sustinet illa metrum.

NAVES REPARANTUR.

Pes scitus et querulus Danaos convulserat omnes

135

Belli participes aedificare rates,

Currit ad incudem quaevis reparanda bipennis,

Malleus affligi se dolet arte fabri.

Ruincina lambit aquas et ferri provocat iras,

Ut ligni manibus pugnet in omne nemus.

140

Nunquam conserret tot silva manubria ferro,

Si sua sciret eo maxima damna data,

Itur in antiquam silvam; conjurat in ipsam

Plurimus et pariter absque tempore faber.

Insolitum patitur pinus secata securi,

145

Immensamque ruens occupat ornus humum.

Fit fragor in silvis, taxi torquentur in arcus,

Currere cogit opus multiplicata manus.

In classem cadit omne nemus, volat in mare quercus

Portant insuetas taxus et alnus aquas:

150

123. quis sit hic Raymundus, nescimus. 125. prima pars est Horatii A. P. 417. 127. in margine; quia pertinax in metrum ponи non potest. 142. data pro dato. 143. it. in ant. sylv. e Virgil. Aen. VI, 179. 144. Cod. Prurimus. 145. Cod. insolitam. 147. Ov. Met. I, 268. Fit fragor. Virg. Geor. II, 448 tax. torq. in arc. 149. Gualter. Alexandr. X, 188: In classem cadit omne nemus, stupet aera tellus.

In galeas falces redeunt, in pila ligones
Loricam textam vomere ridet ager.

NUMERUS NAVIUM.

Ipse Misenaeus magnorum dux Achivum
Centum praecipias praecipit ire rates. 165
Se movet e Sparta Menelaus, currere naves
Sexaginta jubet damna probrosa gemens.
Peneleus princeps, quem promptu Boelia mittit,
Quinquaginta rates, ut fabricentur, agit;
Tertius, atque Dimas Prothenor et Arcesilaus
Expansi socii suntque laboris ei. 160
Ex Orchomeno properat trigintaque naves
Jalmenus adducit, cui comes Ascalaphus.
Aschebius fortis et Epistrophus ex Polixeno
Fecerunt decies quatuor ire rates.
Ajax interea Telamonius ex Salamina 165
Cum Teuero fratre navigat et Dorio.
Theseus, Amphimachus sociusque Polyxenus illi,
Quadraginta rates hic numerare potest.
Non credemus in hoc venisse juvamine Ulixem
Immio quater naves vexerat ille decem. 170
Deque Pylo Nestor trahit octoginta carinas,
Dat semel Aetholicus et quater octo Thoas
In mare ter denas laetanter Oileus Ajax
Praecipitat puppes, cum quibus octo loces.

151. 52. Ovid. Fast. I, 697/99.

— — — erat aptior ensis
Vomere; cedebat taurus arator equo.
Sarcula cessabant: versique in pila ligones
Factaque de rastri pondero cassis erat.
153. Virgil. Aen. XI, 266. 157. Pen. non apud Daretum;
sed apud. Virgil. Aen. II, 425. 160. Cod. expause. 161. Cod.
Corcomeno. 162. Achalaphus, nos e Daretu Asc., qui etiam
pro Thelamus nostri habet Jalmenus quapropter mutavimus:
Adducit Thelamus in Jalmenus adducit. 163. Dares no-
minat: Epistrophum et Schedium ex Phocide. 165. Cod.
potes.

Dat tres Venereus et quinquaginta carinas.	175
Omnes sunt plenae fortibus absque sene.	
At triginta Thoas vehit ex Chalcedone puppes	
Iluic comes Aulippus huicque Phidippus erat,	
Octoginta vehit ex Creta Meriones	
Par erat Idomeneus fortis ei socius.	180
Ex Pataro decies bis binas, Protesilae!	
Ducis et ex Pyrgis, o Eumele! decem.	
Dat triginta rates Podalirius atque Machaon,	
Intras, Triptoleme! navibus octo mare.	
Quinquaginta rates Patroclus agunt et Achilles	185
Ex Scythia properant Myrmidoresque vocant.	
Alphineus veniens ex Elide per mare dicit	
Quinquaginta rates Amphimachusque comes.	
Non deest Argolicis praeclarus Marte Leontes	
Dando quaterdenas cum Polypoete rates.	190
Guneus ex Cypho non militat impare voto,	
Sei dicas, decies advehit octo rates.	
Arma Philoctetes non subtrahit, immo carinas	
Quadraginta vehit, Magnesiamque trahit.	
Arcadiæ princeps penultimus est Agapenor	195
Sex decies ratibus occupat ille solum.	
Mnestheus occurrit ab Athenis, puppis autem	
In quinquagenis arma cibosque vehit.	
Has igitur reliquaque rates cum rebus earum	
Quadraginta novem dic fabricasse duces.	200
Omnis illustres et Martis in artibus acres,	
Mens quibus est nolle cedere, malle mori.	

175. Quis sit, nescimus, quum de Venereo quodam undique altum silentium. 177. Cod. Calcedine. 178. Phidippus e Darete pro Philippus. 179. et pro: si. 182. Cod. o Cimelee. 183. Cod. Polidarius. 187. A Darete nominatur Antiphus. Elide pro Ilide. 189. Leontes. Dar. Leonteus. 190. Cod. Polibete. 191. sic ex Dar. pro Cypro. 192. margo pro ille praebet octo, sed et sic numerus navium, decies octo: discreparet a Darete, qui XXI, et ab Homero et Dict. qui XXII numerant. 193. Phil. pro Policteres codicis posuimus; Dares alio loco posuit Philoctetum, hic Prothoum.

Est etiam sociis mens irrevocabilis una
 Contra Trojanos arma movere manu.
 De numero ratum si queris; mille carinas
 Centum bis denas dinumerare potes. 205

NAVES PROCEDUNT.

Solvuntur naves o littore, versus Athenas
 In pelago pulchre vela volare vides.
 Littus Atheniacum postquam tetigere, citatis
 In coetum ducibus, rex Agamemnon ait: 210
 Eloquar an sileam? loquor et reticere coartor:
 Dedeceus est propria prodere saepe probra.
 Dejectum neminisse pudet, quis crederet unquam
 Sic variare suas tempora laeta vices.
 Saepe mihi dubiam traxit sollertia mentem: 215
 Otia vellemus vel magis arma sequi?
 Quaerere vindictam vel dissimulare querelam?
 Hostibus instare vel mage ~~treuga~~ dare? terg.
 Odia dissolvunt animos, suadendo quietem
 Sensus enervant desidiamque sovent. 220
 Quid sequitur tolerans injuria nulla repulsa?
 Scandala, jacturae, damna, pericla, minae.
 Quod loquor, ex casu praesenti scire potestis,
 Otia materias his tribuere malis.
 Sed dolus intererat et dignus vindice nodus 225
 Assuit incautis insidiosus homo.
 Ledaeam rapuit facturus vota Diana
 Fanum cum sociis ingrediendo Paris.
 Devexit praedam non Marte sed arte levatam,
 Fraudis non laudis huc tulit arma Paris. 230
 Arma fugant hostes, reddunt amissa, repellunt
 Segnitiem, reparant damna, tuentur opes.
 O proceres! vestro supplex inclino favori,
 Vos video nostris condoluisse probris;

211. ex margine pro: eloquor. recitare. 224. pro cod.
 thure e margine. 225. pro cod. dolor, e margine. 226.
 margo praebet scholion: Paris. 233. ex margine pro fabori.

- Adventus vestri probat hic alata voluntas 235
 Et quas vexistis huc veniendo rates.
 Immo labor tolerandus adhuc, cum simus inire
 In Phrygiam, fortes ense domare Phryges,
 Vos, qui proposito nolite recedere vestro,
 Constantes sequitur gloria magna viros. 240
 Otia deponat, armis se Graeca juventus
 Induat, iam minax ad latus ensis eat,
 Vindicet opprobria, hunc hostem, dama requirat.
 Nec nisi subjectis hostibus arma locet;
 Sed tamen interea Delphos mittatur, Apollo 245
 Est ibi, pro voto dona feramus ei;
 Eventum belli responsum scire per eius
 Possumus; in finem sed quis iturus erit?

FANA DANT RESPONSA.

- Quaerit cum socio Patroclo missus Achilles
 De re proposita; fataque suntur ita: 250
 Graeci Trojanos vincent decimoque sub anno
 A Graecis debet Troja subacta capi.
 Calchas divinus et Nestore natus eodem
 Est pro Trojanis tempore missus eo.
 De regno rebusque suis hic consulit, audit 255
 Quod sibi cum Graecis Troja petenda fuit.
 Conveniunt Calchas et Achilles, seque salutant
 Et simul in fano mutua verba sernnt.
 Alterutrum quaerunt: tibi quid respondit Apollo?
 Hoc mihi dixit et hoc, unus et alter ait. 260
 Graeci victores sient, hoc inquit; hic autem:
 Cum Graecis ibo, Troicus hostis ero.
 Concordant, in amicitiam sociantur, Athenas
 Ad Danaos veniunt et recitata ferunt.

235. margo: allata, sed perperam, nam alata significatio
 ne „cita“ utitur noster. 244. Cod. sibi. 246. e marg.
 voto pro cod. vota. 253. Quis Trojanorum est Nestore
 natus? 263. ex margine pro: condordant.

Gaudent Argivi Calchasque receptus honeste
Inter eos degit nec sua tecta petit.

265

TROIANI TELIS ET ARMIS MUNIUNT SE.

Non poterant ista Trojanos facta latere,
Obscurant etiam pectora, tela parant.

Rumor ut hic primum Priami per tecta volavit,
Bella mibi, video, bella parantur, ait.

Armat et ipse Phryges in proelia, moenia munit
Auxiliis, armis, viribus atque viris;

Alex. I. 1 Thesaurus aperit, dat donativa maniplis.

146 Ocius in bellum congregat omne solum.
Flevit et hic Helena specialis causa malorum,

Attamen his modicam fletibus addo fidem;
Ponatur: lacrimas, quas fuderit haec, mulieres

Ut flerent, oculos erudiere suos.

Quales ergo cibi, talis domus atque supellex

Qualis erat mulier, tale coquebat olus.

270

275

280

TEMPESTAS GRAECORUM NAVES TRAHEBAT.

Ancora, quae Graecam tenet inter littora classem,
Solvitur, incipiunt aequor amare rates.

Aeolus insanit et tempestate coacta
Cogitur ad littus Graeca redire phalanx.

Respondit Calchas: redeamus, in Aulide stemus,
Placabit tandem lenior aura ratem.

Persolvit rediens Agamemnon vota Diana, 285
Ancorat hic plures nautica turba dies.

HIC ITERUM AURA FAVET GRAECIS.

Gratum post aliquae producit tempora ventum
Exhilarans oculos aura serena suos.

Vela petunt arcem, solvunt retinacula classem,

290

269. Ov. Fast. VI. 527:

Rumor (ut est velox) agitatis pervolat alis.

274. Gualth. Alex. II, 17.

Ocius edicto ruit omnis in arma juventus.

278. Ex Ovid. remed. 690.

- Invehitur medio puppis honesta salo.
 Nauta Philoctetes sit de potioribus unus,
 Cui fuit in reliquis plus via nota maris.
 Argonautarum socius fuit hic homo, quocum
 Phryxeam petiit Pelias arbor ovem.
 Undique vela volant, longa statione videre
 Per pelagi solitas sol prohibetur aquas.
 Velant vela mare, mare totum cerne volare,
 Dividit undosas spumea prora vias.
 Pontius ponte caret mihi dicunt, hic ego pontum
 Verius a multo dicere ponte queo.
 Pontus enim, textus quia pontibus est, ubi classes
 Pontificas pontus pontis ad instar habet.
 Imperium tangunt Priami, munitio quaedam
 Est ibi, quam rara dextera iactat humi.
 Hic versus Tenedon procedunt, quicquid ibidem
 Vivi reperiunt, mortis ad arva trahunt.
 Praedam partitur Agamemnon habetque, vocato
 Agmine, de belli provida verba statu.
 Vultis ut ad Priamum mittatur nuncius, inquit,
 Quaerens, quid fecit, si variare velit.
 Reddere vult Helenam, sit bellum pace sepultum;
 Si minus, in gladiis aggrediamur eum.
 Forsan tum medio posuit deus omnia campo,
 Sentiet iratos Troica praeda deos.
 Ad Priamum missi Diomedes sunt et Ulixes
 Ambo facundi, ferre ferenda probi.
- ACHILLES ET TELEPHUS MITTUNTUR IN MYSIAM.*)
- In Mysiam Telephum direxit rex et Achillem
 Urere, praedari, subdere cuncta neci.

293. Philoctetes e Darete pro cod. Philocteres. 294.
 nautarum ex margine pro cod. nautatum. 295. Ovidii est
 Heroid. XII, 8. 298. ex margine pro sasitas: 296. rara
 ex margine pro rata, quod significatione „firma“ aptum sed
 metro (räta) inconveniens esset. 313. cod. Reddere si vult
 Helenam etc. 315. Lucani est Phars. VII, 348. 319. Moesiam.
 *) Mysiam, non, quod codex et Dares habent Moesiam,
 Troilus.

Rex Teuthras occurrit eis, accurrit Achilles,
 Indit et illustri vulnera dira duci.
 Sed Telephus clypeo nisi protexisset eundem,
 Huic reor extreum fata dedisse diem;
 Cumque rei talis causam scrutasset Achilles
 A Telepho doctus ore sit inde brevi.
 Contulit hospitium mihi Teuthras, cum puer esset,
 Me pater ad regna miserat illa meus;
 Insuper a rege quondam Diomede subactus
 Sic erat, ut regni perderet arva sui.
 At meus occiso pater illum liberat hoste
 Omnia restituens perdita, pace data;
 Res ea me regem clypeo servare coegit,
 Accepi memores nos decet esse boni.
 Saucius ad mortem Teuthras ubi comperit istud
 Accito Telepho debilis exit in hoc:
 In regno regnare meo fortissimus olim
 Me tuus et tulum fecit ab hoste pater.
 Gratia pro rebus merito debetur in euntis
 Et nihil ingrato pejus habere potest.
 Nondum promerui, sed nunc per posse merebor,
 Haeredem regni te reputabo mei.
 Accipe, pone tuo capiti, quam porto, coronam;
 Statque sub imperio patria tota tuo.
 Dicit et inimites filum rupere sorores
 Et subiit Telephus imperiale decus.
 Rex novus exanime condivit aromate corpus
 Et regum more funeris egit opus.
 Huic ait Aeacides: o rex fortuna beavit
 Te merito donis, praemia digna geris.
 Nec fortunatus es solus, Dorica tecum
 Hac poterunt castra prosperitate frui.

nam Teuthras fuit rex Mysiae non Moesiae. De hac forma:
 Moesia cfr. Dederich ad Diet. II. 1 obss.

321. Cod. Teucras. 327. Cod. Teucrus. 334. Anon.
 Nevel. p. 514. lin. 5 ab infra. 336. e margine: exit: pro:
 „dixit“ 339. Ovidii est Am. I, 10, 43. 347, in margine
 scholion: Telephus. 349. huic pro hiis.

- Possunt Argolicis hinc ire cibaria castis,
His poteris nobis utilis esse modis. 355
Hac vice Troianam non ibis ad obsidionem,
Quicquid agant alii, sit labor iste tuus.
Puppes mittemus, tu tantum providus ésto
Nobis mittendis has onerare cibis.
Hic manet, ille redit; Agamemnonis auribus indit, 360
Quod factum fuerat, ille patrata probat.

VERBA ULIXIS ET DIOMEDIS AD PRIAMUM.

- Ceperat interea jam pridem missus Ulixes
In facie Priami cum Diomede loqui:
Rex! missi sumus ab Agamemnonе, si placet, audi
Haec, quae deserimus eius ab ore tibi. 365
Graecorum regi non est victoria tanti,
Ut per bella suos malit obire viros;
Sed tamen illius regnum ne deprimat hostis
Materiam damnī dedecorisque gerens,
Si quis enim damnum vel dedecus inferat illi, 370
Malumus ante mori quam duo dicta pati.
Rex Heleñam redde; pacatae ramus olivae
Sic inter Graecum stet Phrygiumque locum.
De Paridis praeda non est mihi mentio tanta,
Cum tamen haec merito restituenda foret. 375
Dedecus omnino taceo, quid amarius omni
Est damno? tantum foedera pacis amo.
Si facis, haec volumus extrema pellere cella,
Quae fuit ulterius Dorica passa domus:
Si minus; est animus vobis effundere vitam. 380
Aut nos ex vita tradere propter eam.
Ut modicum tacuit Priamus, subduxit: Ulixes!
Promta seris verba, tune vocaris ita?
Promta quidem, sed comta minus tu proposuisti

357. ex margine pro simplici „quid“. 367. ex margine pro altero suos, viros. 372. pacatae ex margine pro placatae. Ov. ex Pont. I, 1, 31. pacatae ramus olivae. 380. nobis pro codic. vobis. Imitatio Virgil. Aen. I, 103 tuaque animam hanc effundere dextra.

Dedecus et damnum non toleranda tibi: 385
 Cur tam dedecori, quam damno, quae Graecia nobis
 Promserat, illudis? Haec duo Troia tulit.
 Nonne patrem nostrum Graeco scis esse peremptum?
 Hesyonae raptum servitique jugum? 390
 Qui spoliaverunt hanc urbem, nonne Pelasgi?
 Qui confregerunt moenia, nonne tui?
 Hoc ne praeteream, potuitne victor abire
 Pluribus amissis rex tuus, immo capi?
 Saepius Hesyonem frustra repetivimus; at tu 395
 Illico vis Helenam te repetisse tuam.
 De vestra canis hic mihi praeda, succine nostram
 Quando, quibus vel ubi restituistis eam?
 Antenor missus a nobis pro repetenda
 Quid tulit Hesyon? Scandala. Scisne bene? 400
 Retulit ille nihil, praeterquam tela minarum;
 Praeterquam probra retulit ille nihil.
 Nunc Helenam repetis et vis ut ad omnia nullam
 Offerat emendam Graecia, Troja gravem.
 Reddidimus simile, vos Hesyonem rapuistis,
 Nos Helenam; proprium pertulit auctor opus. 405
 Lege tua pateris, nec enim lex aequior ulla;
 Quam necis artifices arte perire sua.
 Si te conficeret simplex injuria, nullo
 Praecedente malo, quo paterere modo?
 Addis ab inde minas, et stulte! dic, age: collum, 410
 Si volo, non valeo cingere reste tuum?
 Verborum depone favos, haec littora linque,
 Spernunt Argolicos limina nostra pedes.
 Si pacem feceris, hic invenietis et ipsam;
 Si gladios, gladios reperietis item. 415

387. Cod. illusit. 402. pro cod. nulla. 403. cod.
 granem. 406. 7. Ovid. Ars am. I, 655. 56

Justus uterque fuit, neque enim lex aequior ulla

Quam necis artifices arte perire sua.

407. ex Ovidio et margine pro artificis. 409. Ov. Heroid.
 XVIII, 44. quo pat. mod. 410. Cod. addit. 415. Cod.
 gladios, glodios.

DIOMEDES ET ULIXES REDEUNT TENEDON.

Legati redeunt Tenedon, regique revolvunt
 Omnia, quae Priamus dixerat atque resert.
 Nil aliud restare liquet nisi fortia bella,
 Fortiter in fortis arma movere manu.
 Unde repente gradus est praecipitandus in hostes, 420
 Nam sibi, qui parcit hostibus, hostis erit.
 Huc de consilio maturo venimus omnes,
 Credo verecundum vertere retro gradum.
 Non reddunt Helenam, repetamus viribus illam
 Optima vindictae proxima quaeque dies. 425
 Nam mora dat vires, plures mora colligit hostes,
 Sicque fit ut populi copia crescat eis.
 Sit subitum quidcunque paras; ~~nunc~~ dicitur: ergo
 Festinet gladius ad juvenile latus.

PRIAMUS CONDUCIT QUOSQUES FORTES.

Nec Priamus pausat, proceres cum fortibus omni 430
 Ipse satellitibus e regione vocat.
 Inde manus aperit irrorans pectora donis
 Et tam pollicitis quam trahit ille datis.
 Eius in auxilium properat non pauca juventus
 Militiae celebris fortibus aucta viris. 435
 Advenere duces infortes, mentibus acres
 Non dubii prono pectore bella sequi.
 Sarpedon, Glaucus, Adrastus, Pandarus, Amphon,
 Peleus, Amphimachus, Ceramis, Yphitides
 Cum Pitano Caropes, cum Residamante Corebus 440
 Ephicus, Eripheus, Calcamus atque Caros.

*) Inscriptionem cod. male habet: Diomedes et Priamus
 redeunt ad Ulixem.

425. e margine pro opima. Ov. Rem. 96. 426. Ov.
 Rem. 83: Nam mora dat vires, teneras mora percoquit uvas.
 427. cod. copia populi. 428. Ampon Dares nominat Am-
 phionem. 440. Margo: Iste Corebus ducturus erat Cassan-
 dram filiam regis Priami et ob hanc versus in bellum.—
 Corebus et Dimas Virgilii sunt II, 310.

Ennomus et Phorcys et Epistrophus et Polynestis
 Yphicus et Pelias, cumque Thoante Dimas,
 Riphieus Achipanis et Alastrenus Ausius, audax
 Aschrander, Cormus, Memnon et Archilochus. 445
 Deberem procerum si nomina cuncta referre
 Hora foret spatium non habitura breve.
 Isti diversa se de regione levantes
 Intrant ad Priamum bella juvare Phrygum.
 Trojani sunt ex istis plerique Quirites 450
 Cedere treuga leves dedere treuga graves.

PALAMEDES ADEST CUM NAVIBUS.

Consilium tractat adhuc Agamemnon et inter
 Regni magnates bellica facta libratur.
 Interea veniens Palamedes Nauplica proles.
 Ter denis ratibus arma cibosque vehit. 455
 Non valui venisse prius, conabar Athenas
 Tendere, non poteram, febre vetabam, ait.
 Nunc quamvis lentus, laetus tamen advehor, omnem
 Quam mihi dixeritis, exhibitus opem.
 Hinc grates, Agamemnon ait, nostroque sub infra 460
 Sis de consilio: paruit ille viro.

PALAMEDES DISSUADET ADITUM TROIAE NOCTE.

Nox erat et toto fulgebant sidera coelo
 Sibilat optatus puppis in arce sonus.
 Consilii coepere libra trutinare, velintne
 Nocte solum Troiae tangere, sive die. 465
 Diversis diversa placent, sed opinor honestas

442. Ennomus et Phorcys e Dareto pro Ephiomus et Phorcys. Nomina procerum mire mutilata sunt, nonnulla, quae neque apud Darctem neque apud Dictyn sub hac forma inveniuntur, Pindari Thebani sunt, sicut Asius, quem noster Ausius appellat. (Epit. 777—781). 451. Cod. gnaves. 456. Cod. nam. Athenis. 462. Epitom. Iliad. Hom., v. 110. 466. Maximian. eleg. I, 103.

Diversos diversa juvant: non omnibus annis
 Omnia convenient: res prius apta, nocet.

- Consilii causas a Palamede datas.
 Illic latronis, ait, mos et sollertia furum,
 Nocte latrociniis, nocte vacare dolis,
 Ut jugulent homines, surgunt de nocte latrones 470
 Turpibus atra lues creditur esse dies.
 Publica non audent inter monumenta venire
 Clara non fuerint quae celebrata die,
 Facta decent manifesta viros aperire profecto,
 Hi debent operas non operire suas. 475
 Noctem peccatis et fraudibus obice nubem,
 Dicunt patrantes clam sine teste nefas:
 Nos claram Trojam claro sub sole petamus,
 Noctis militibus nolumus esse pares.
 Utile consilium Palamedis cum sit honestum, 480
 Incunctanter habet concio tota ratum.

GRAECI VENIUNT AD LITTUS TROIANORUM.

- Proclamant proceres Agamemnona denuo regem,
 Vivat rex, vivat: curia tota sonat.
 Imperat accitis paeconibus, ut simul omnes
 Incipient signo vela levare dato. 485
 Imperio laeti parent, ac jussa facessunt
 Quaeque levanda levant, quaeque paranda parant.
 In bellum latura cibos Telephia regna
 Intrat honesta viris rege volente ratis.
 Annus abit placitaque movent spiralia yentum 490
 Ad mare maturat Graeca juventa gradum,
 Et signo facto reddit ancora, carbasa surgunt,
 Antemnas adhibent, vela repanda patent.
 Jam mare velivolis late contextur alis

468. Gualter. Alexandr. IV, 353

Hic latronis ait mos, haec sollertia furum.

469. latrociniis e margine pro latrocisiis. Gualt. Alex. IV, 355.

Summa nocere dolis et fallere fraude latenti.

470. Horatii est Epistol. I, 2, 32. 472. Ovidii est E. Pont. I, 1, 5. 476. Horatii est Epist. I, 16, 62. 484. paeconibus pro „pocōribus“. 486. Virgilii est Aen. IV, 295.

Infestat liquidas libera classis aquas. 495
 Spumeus et servens et ab obice saevior ibat
 Objectis proris impetus ille maris.
 Accipiunt ventos a tergo mille carinae
 Jam poterant puppes paene videre Phryges.
 Et Danai Trojam, quam fama locabat in astris, 500
 Jamjam prospiciunt; prospiciendo canunt.
 Nauticus exoritur vario discrimin'e clamor,
 Ridet, quem fata iam lacrimosa manent.
 Providus aeria cernens speculator ab arce
 Nuntiat, Argolicas appropriare rates. 505
 Adversus Trojam diversa classe potenter
 Littus ad Iliacum nauta gubernat iter.
 Nec mora; Dardaniam tacturi iam prope terram,
 Clamores geminant; bellica signa levant.
 Ancora de prora jacit, stat littore puppis 510
 Vertit arenosum lamina panda lutum.